Veritas non est corporea, alioquin rebus incorporeis non inesset. Lib. 8. Theol. Plat. cap. 2.

Veritas mentis cibis est, quo fit ut se uelissim libenter adsciscant. Lib. 15. Theolog. Plat. cap. 14.

Quia ueritas impugnatores telis intrudit, pugnat utcunque potest; qui autem ueris aggreditur rationibus, reuicta semper expugnat. Lib. 3. Epist.

Aboluta ueritas lux Dei est in seipso. Rerum ueritas est Dei splendor in ipsis; ergo si ueritate gaudere, ama, quare, considera Deum propter seipsum, & cætera propter Deum. Libro 3. Epist.

Scito eas res duntaxat ueras existere, q[ui] ad ueritatis iudicem intelligentiam pertinet. Lib. 3. Epist.

Immensum est ueritatis lumen, immensa potestas. Lib. 3. Epist.

Veritas rerum proprijs uestigijis inuestigatur non nunquam, certisque discerni potest iudicij, quotiam determinata pendet ex causa, semperque permanet eadem. Voluntas aut humana cum ob libertatem non habeat causam terminatam, ac momento quilibet permittetur, neque uestigij, neque indicij certis inuestigatur. Lib. 6. Epist.

Veritas est lumen optimum, lumen ueritas, se ad extrema fundens. Lib. de Litteris.

Tranquillitas ueritatisque scientia, diuinatatis maximè propria sunt. Libro de Voluptate.

Veritas ex redargitione falsitatis eluet. In Com. Plat.

## V E R A C I T A S.

Veracitas habitus in affirmando atque negando rectus, scientia ueritatis.

## V I C T O R I A.

Victoria uis in certamine superans.

## V I C I S S I T V D O.

Omnium rerum uicissitudo est. Libro 11. Epistol.

## V I N V M.

Tantum imago uincit sitim, quantum

## EX MARSILI FICIN.

Uirum alit sitibundum. Lib.3. Epist.

VIR SAPIENS, FELIX, PRUDENS,  
BONVS, VSTVS, PIVS, PRO-  
BVIS, ET PRAVVS.

Sapienti uiro lex Deus est, insipienti libido. Lib.18. Theolog. Plat. cap.10.

Hsi sapientes habentur, qui pro uiribus intentionem animi auertunt a sensibus, ad intellectum uero conuertunt, ubi diuinam legem auscultant, officia iusta dictantem. Com. D. Pauli cap.15.

Vitum sapientem facilemque eum puto, qui cum ex solo pendeat Deo, in medijs calamitatibus uiuist latus. Quem nec metus exanimat, nec dolor excruciat, nec uoluptas corrumpit, neque libido inflamat. Qui inter densissimas spinas molles speciososque flores legit, q ex stercore margaritas eruit, atque effodit, qui in profundis uidet tenebris, qui compedibus grauatus & uinculis circunstrictus, ueluti liber solutusque percurrit, quem denique spiritus coelestis affluerit. Lib.3. Epist.

Nullus uerbosus & loquax sapiens esse potest: docuit enim semper, didicit nuncque. Quisquis autem sapientiæ literis caret, non modò pauper, uerum etiam cæcus & mutus iudicandus est. Lib.3. Epist.

Vir caueat ne ullo modo muliebris sit. Lib.3. Epist.

Prudentum sententia est, uirum grauibus negotijs occupatum, absq; graui causa non esse interpellandum.

Solum felicem sapientes existimant, cui ad uotum cuncta succedunt, soli ad uotum cuncta succidunt, qui omnia que uult habet. Ille singula uult, que habet, id est, quæ cuncte uelle natura, uel natura, uel sorte contingunt, qui primi quidem intelligit, nullum se bonum, nolle deberet. Lib.3. Epist.

Vir prudens corpus quidem suum mundi membrum, mudi ipsius revolutioni concedit, quo cuncte contigerit agitandum. Animum autem Dei filium à corporis commertio segregat, & diuinæ cōmittit prouidentiæ, pro arbitrio gubernandum. Lib.1. Epist.

Prudentis est & in sereno aere pluviam, & in pluvia expectare serenum, immo nihil in caliginosa hac uita putare serenum, nisi sub mente serena. Lib.3. Epist.

Vir iustus, & pius, & probus, nonne Deo amicus est? Injustus autem & improbus inimicus. Est profecto. Lib.12. Epist.

Bonus vir à Platone censemur, qui in se

quidem temperatus, ad Deum autem pius est, ad homines uero iustus. Animus eiusmodi propter similitudinem Deo præ ceteris est amicus, malus autem propter dissimilitudinem inimicus. Itaque cum Deus ueat, & intrinsecus, & ubique prouideat, nimisrum opiniones & imaginationes, speciesque bonorum uirorum, uera frequenter euidunt, malorum uero falsa, utrique gaudia quedam excogitant, optant, sperant, hæc bonis uiris tanque diuinis atque ueridicis, uera sepe contingunt, malis uero falsa: mali enim tanque libimet mendaces, sicut frequenter opiniione falluntur, ita falsa sepius oblectamenta contingunt, denique si prauis tanque à diuina ueritate discordibus, succedere spes non debent, sepe tam in externis successum habere uidentur, sequitur saltem, ut intrinsecus non succedant: semper ergo sollicitantur intus atque languent, eorumque uoluptates similes sunt fallis uolupratibus & grotantium, somniantium, insanorum. Lib.12. Epist.

Prauis uiris oblectationes quædam adfiant, sepe confictæ, atque denique false: falsis igitur uoluptatibus prauis se numero ge- fiant. Lib.12. Epist.

Vir sanæ mentis ad id in primis pecunias esse utiles iudicabit, ut quicquid uel Deo uouerit, uel homini promiserit, alteraque debuerit, implete, nec pro paupertatem adducatur, aut mentiri cuiquam, aut ulla in re defraudare, pecuniae namque referenda sunt ad iustitiam, iustitia uero ad uitæ alterius præmium. In Com. Plat.

## VIRES.

Aequales uires aequalia factunt. Libro 1. Theol. Plat. cap.3.

## VIRTUS.

Naturalis uirtus manet, quia naturalis eius uigor uiget perennis, neque remittitur. Virtus acquisita mutatur, qui ex potentia in actum, ex actione translit in habitum, atque conuerso. Lib.1. Theol. Plat. cap.3.

Diuina uirtus pura atque summa est. Lib.2. Theol. Plat. cap.4.

In infinita uirtus nunquam minuitur. Lib.17. Theol. Plat. cap.2.

Virtutibus premia, uithis supplicia digna debentur, hæc cum in hac uita non tribuan tur, tribuuntur in altera. Lib.2. Theol. Plat. cap.10.

Cum uirtute oritur præmium. Ibidem.

Virtus est exoriens præmium. Ibidem.

Virtus

## OPERIE SENTENT. INSIGN.

Virtus adolescēs inuidiam concitat, adulata sedat, liuorem domat. Lib.1. Epist.

Virtus est habitus animi electione ad beatitudinem conferens. Libro 1. Epist.

Humanæ uirtutis principium finisque est, meminisse non esse humanam uirtutem absq; diuinæ uirtutis gratia & amore. Lib.6. Epist.

Obesse autem laboriosa uirtutis uia bonus, atque econtra prodebet uoluptuosa uita malis, nisi animus foret immortalis. In Com. Plat.

Virtus militaris experientia in bello.

## VISVS.

Visus quia sensualis lux est, tamen sensibilem accipit, datque splendorem, hunc sensualis quandam lucem esse cognoscis, ultia uero inde non licet progredi. Libro de Lumine.

Visus habitus quo corpora discernuntur.

## VITA.

Vita in uirtute quadam indissibili consistit. Lib.1. Theol. Plat. cap.3.

Integrior uita est quæ tota simul est unita secum, à seipso non distans, quæ quæ per diuersa temporum momenta porrecta secundum actus affectusque intrinsecus quodammodo Jo à seipso distrahitur. Lib.1. Theol. Plat. cap.5.

Vera uita per se corporis est formatrix & rectrix, ideoque est corpore longè praestans. Lib.5. Theol. Plat. cap.1.

In uita præsenti uirtus nascitur & uitium. Lib.8. Theol. Plat. cap.10.

Nihil autem magis seruile, nihil magis negotiorum atque sollicitum cogitari potest, quam anxia eius uita qui sensibus tanquam dominus seruit, & pluribus & infânis. Ac dum tyrannis insipientibus mancipatur, sapientes insuper profitetur obsequium. Quoscunque igitur corpori seruire stulte depræhenderis, sapientes esse negabitis. Quos autem noueritis esse sapientes, hos non serui sui corporis seruos, sed dominos iudicabitis. Anxiæ certè uirunt, qui solidi seruunt corporis uoluptatibus, sed multo magis anxiæ, q uoluptates infimas cum supremis frustra copulare conantur: nam cum nimium utrinque laborent, neutra ex parte, uel mentis, uel corporis uoluptatibus perfruuntur. Lib.5. Epist.

Tota hominum uita in hac mundi regione maligna, coelestibusque contraria mentibus, nihil aliud esse videtur, quam morbus

quidam dolorque perpetuus. Lib.5. Epist.

Tres esse uitas, nemo ratione uiuens dubitat, contemplatiuam, actuam, uoluptuosam, quoniam uidelicet tres ad felicitatem uias elegerunt homines, Sapientiam, potentiam, uoluptatem. Nos autem sapientia nomine, quodlibet liberalium artis studium religiosumque otium intelligimus. Sub appellatione potentiae, authoritatem in gubernatione ciuili pariter atque militari, diuinitatibusque affluentiam & splendoris gloriae, negotiosamque uirtutem comprehendimus. Sub uoluptatis denique cognomento, quinque sensuum oblectamenta, & laborum curarumque declinationem, contineri non dubitamus. Primam igitur Poëta Minorum, secundam uero lunonem, tertiam Venerem nominarunt. Lib.10. Epist.

Beatum uitam esse putamus, non uitam tam autem talem, quasi additam eti alii cuius egenam, sed uitam ipsam summum uiuendi gradu uigentem. Vitam, inquam, id est, actum estensæ primæ directum naturaliter in ipsum bonum, atque ita perfectum. In Com. Plotin.

**VITIUM.**  
Cum uitio oritur supplicium. Libro 10. Theol. Plat. cap.10.

Vitium est supplicium nascens. Ibid.

Vitij facilitate, mox uita miserabilis difficitas sequitur, dolorque perpetuus. Hinc ille Pythagoras symbolum, Animal cauda nigra ne tangas: hoc est, fugito uitium, cui mentis nigredo succedit, & uoluntatis afflictio. Lib.3. Epistol.

**VITIO.**  
Vicisci cogitas? Cae moneo diligenter, nam si uicisci tentaueris, secundum ac tertium patieris iniuriam, ac studio perdendi alterius, ipse te perdes, apes minima iniuria lacescitque pungunt, uitamque pungendo relinquunt. Lib.3. Epist.

**VINITAS.**  
Est unitas secundum potentiam numerus omnis. Lib.2. Theol. Plat. cap.10.

## VOLUNTAS ET VOLUNTARIUM.

Quibus uoluntas est eadem, nimis inest & æqua similiisque uoluntas. Lib.9. Epist.

Voluntas appetitus secundum rationem rectum affectus rationalis, affectus cum ratione secundum naturam tendens.

Voluntarium, quod seipsum ducit, quod per seipsum eligendum, quod cogitatione perficit.

**Voluntas**

## EX MARSILII FICINI

### VOLVPTAS.

Voluptates corporis tamdiu percipiuntur, quamdiu egestas & appetitus permanet. Lib. 14. Theolog. Plat. cap. 7.

Voluptas spirituum est quædam est. Libro de Vita producenda, cap. 16.

Quod bonum est, bono contrarium esse nunquam potest. Voluptas autem cum plurima ac maxima bono impediatur, bono contrariam esse quis dubiteret? Impedient enim prudentiam, voluptates menti infundunt tenebras, depravant iudicium, suisque blanditijs, ac lenocinijs quasi meretriculæ quædam mentes ad se allisciunt hominem, atque illaqueunt omnem naturam hominis in uitiorum atque scelerum luto, coenoque prosternunt. Diutine Plato in Epistola ad Dionysium inquit, Voluptas hominibus detrimentum affert, inscitiam, inquietudinem, stultitiam & petulantiam parit. Præterea nullum bonum est, quod non aut laude, aut ueneratione dignum sit. Voluptates uero nemo sanæ mentis laudat, neque quisquam, quod maximis fruatur voluptatis honore iudicatur dignus esse, & gloria, sed potius qui talis ut eas alto atque inuicto animo aspernetur & negligat. Lib. de Voluptate.

Rècte inquit Varro, Nemo suum dicat, quod extra ipsum est. Voluptas igitur cum in corpore ac sensibus ingenita & insita sit, qui eam in bonis nostris connumerauerit, absque dubio videbitur insanire. Libro de Voluptate.

Neque igitur artem, neque rationem, neque prius ordinem ullum sequitur voluptas, sed potius naturæ, ac sensuum repetitio, & temerario quædam impetu, q̄ aut certo aliquo iudicio, aut consilio excitatur in nobis, blanditur sensibus, corpus suauitate quædam delinit pernicioſa, atque titillat animum effeminatum; atque e suo statu mentem rationemq̄ dimouet. Insuper ea est bonorum natura omnium, ut futurum sint, spem hominis erigant, cum uero aduersitatem tranquillum, efficient animum possidentis, ac quietum, & eo quod adest, contentum reddant, siveq̄ expleant possessionem, ut nullo ulterius egeat, nihil requirat, nihil appetat, quasi id unum possideat, quod sua sit natura sufficiens atque perfectum, quod si quid ultra desideret boni alicuius possessione fruatur, sollicitudine tamen ac molestia penitus trahare uidetur, futuræ au-

tem uoluptates intollerabili quodam cupiditatis ardore sensus afficiunt, cura accendunt, animum onerant sollicitudine, & (ut breui complectar, in furorem quendam rabiemq̄ compellunt, cum uero qui eas, quarum cupiditate exarserat, uoluptates praesentes amplectitur, continuo metum una secum suspicionemq̄ ducunt, obsecrantq̄ nos dum fruimur, & ad ferarum redigunt immunitatem, nedum haustæ, imo (ut uerius loquar) nec adhuc primis labris degustatae incredibili quædam animum pœnitentia, uer cunctia, tristia, languore proflus afficiunt, ut uerissimum sit illud Socratis in Phædone, dolore ac uoluptatem ex eodem capite ambo esse connexa, naturamq̄ in unum eorum apices coniunxisse. Lib. de Voluptate.

Cum bonorum atque uoluptatum dissimilem inter se naturam esse perspicuum sit, nemo profecto corporis uoluptatem, nisi qui nimium etius amicus existat, bonum dixerit. Lib. de Voluptate.

Nemini dubium esse puto, quin illud ex quo mala plurima consequuntur, bonum esse non posse. Voluptatis autem gratia persistere omnes animi perturbationes, adulteria, stupra, homicidia, furta, diffensiones, sceleræ deniq̄ omnia, nasci perspicuum est. Lib. de Voluptate.

Cum uoluptatis usus in corpore sensibus existat, qui maximè huic deditus est, non modò non ascendit ad ea, quæ meliora, diuinioraq̄ sunt, sed ne proprium quidem statum, dignitatemq̄ retinet, ac uelut ex animo ad corpus, ex mente ad sensus, ex homine ad bestias labitur. Diutine apud Platonem Socrates in Phædone, Voluptas, inquit, quasi claram tenens animum affligit, atque efficit ut effectus corporea specie, ea putet esse uera, quæ suadeat corpus. Libro de Voluptate.

Voluptas à deorum natura sequestrata est, sed quid uerius aptiusq̄ aduersus hanc pestem dici potest, quam quod ab Hippocrate, diuino profecto, uiro dictum fuerat: Is enim cum de Venetiis uoluptate loqueretur, partem esse dixit illam morbi teterimi, quam nostri comitalem uocant. Libro de Voluptate.

Voluptas communis definitio apud Aristotelē, nihil aliud est, nisi perfectio quædam operationis, idem autem cognitionis. Cumq̄ omnibus sensibus uoluptas inhæret,